Razvitak obreda sv. žrtve	I Posljednja večera	II Apostolsko doba	III Sv. Justin (oko 150.)	IV Sv. Hipolit (oko 220.)	V Const. Eccl. Aegypt.	VI Rimska misa IV. v.	VII »De sacramentis«	VIII Serapionov Euhologij	IX Sv. Ćiril Jeruzal.	X Const. Apost. VIII.	XI Ordo Gallicanus
Pričešćenje				<p>Benedictio olei, casei, olivarum...</p> <p>Et episcopus dicit: Iterum supplicamus Deo omnipotenti Patri Domini et salvatoris n. I. Chr. ut concedat nobis cum benedictione accipere hoc sanctum mysterium, ut neminem condemnet ex nobis, sed omnes dignos reddat qui sumunt participationem sancti mysterii corpus et sanguinem Christi, domini omnipotentis, Dei nostri.</p> <p>Diaconus dicit: Orate (Episcopus dicit): Aeterne omnipotens, tribue nobis accipere tuum sanctum mysterium ad confortandum nos, neque aliquem ex nobis condemnes, sed benedic omnibus per Christum, per quem tibi cum eo et Spiritu sancto gloria in saecula saeculorum, Amen.</p>	<p>Oblatio olei tempore eucharistiae...</p> <p>Episcopus (ait): Iterum supplicamus Deo omnipotenti, patri Domini et salvatoris nostri Iesu Christi, ut concedat nobis in benedictione accipere hoc sanctum sacramentum corporis et sanguinis Christi, omnipotentis Domini Dei nostri.</p> <p>Diaconus dicit: Orate; Deus omnipotens; dum accipimus hoc sanctum sacramentum, robur nobis tribue neque quemquam ex nobis reum age, sed omnibus benedic in Christo, in quo tibi cum illo et cum spiritu sancto (sit) laus et potentia (nunc) et semper et in saecula saeculorum, amen.</p> <p>Diaconus dicit: Vos, qui statis, demittite capita vestra. Domine aeterne, gnarus occultorum, declinaverunt tibi capita sua populus tuus... Inclina illis aurem tuam et exaudi preces eorum... Custos eorum esto tam corporis quam animae...</p>	<p>Pater noster [Osculum pacis]</p>	<p>Pater noster</p>	<p>Oratio pro oleis et aquis oblatis. Manus impositio post benedictionem aque et olei.</p> <p>Post orationem fractio et in fractione oratio: Dignare nos et huius communionis, Deus veritatis... et sapientes nos redde, Deus misericordiarum, perceptione corporis et sanguinis, quoniam per unigenitum tibi gloria et imperium in sancto spiritu et nunc et in omnia saecula saeculorum, amen.</p>	<p>Tum vero... illum recitamus orationem, quam Salvator propriis suis discipulis tradidit... Tum vero expleta oratione, dicit: Amen.</p>	<p>Et episcopus dicat: Pax sit cum omnibus vobis, ac cunctus populus respondeat: Et cum spiritu tuo. Ac diaconus iterum praedicet: Adhuc atque adhuc oremus Deum per Christum eius; pro munere, quod Domino Deo nostro oblatum est, oremus, ut Deus, qui bonus est, mediante Christo suo, illud recipiat in coeleste suum altare ad odorem suavitatis...</p> <p>Et episcopus dicat: Deus... respice super nos et sanctificans corpus nostrum et animam nostram concede, ut effecti puri ab omni inquinamento carnis et spiritus proposita bona consequamur; neminemque nostrum indignum iudices, verum sis noster adiutor... per Christum tuum, cum quo tibi gloria, honor, laus, glorificatio, gratiarum actio, et sancto spiritui in saecula.</p> <p>Et postquam omnes dixerunt: Amen,</p>	<p>Confractio. (Canitur confractorium.) Pater noster</p> <p>Benedictio populi. Deus... respicere dignare hos populos tuos, qui per nostrum officium benedictionum tuarum dona desiderant: Amen. Reple eos tuae scientia voluntatis, ut in omnibus mandatorum imperio pie venerationis famulentur officio: Amen. Averte ab iis inhonesta et turpia libidinum probra... Ut in omni patientia et longanimitate crescentes, a te vocati ad patrem aeterni luminis transeant in regnum haereditariae claritatis: Amen. Quod ipse praestare digneris, qui cum Patre et S. S. vivis et regnas in s. s. A.</p>

Razvitak obreda sv. žrtve	I Posljednja večera	II Apostolsko doba	III Sv. Justin (oko 150.)	IV Sv. Hipolit (oko 220.)	V Const. Eccl. Aegypt.	VI Rimska misa IV. v.	VII »De sacramentis«	VIII Serapionov Euhologij	IX Sv. Ćiril Jeruzal.	X Const. Apost. VIII.	XI Ordo Gallicanus
Pričešćenje	Communio.	... et frangentes circa domos panem sumebant cibum cum exultatione et simplicitate cordis collaudantes Deum... (AA 2, 46/7.).  Probet autem seipsum homo et sic de pane illo edat et de calice bibat. Qui enim manducat et bibit indigne, iudicium sibi manducat et bibit, non diiudicans corpus Domini (I Cor 11, 28/9).	Communio.	Diaconus dicet: Sicut statis, demittite capita vestra. (Episcopus dicet): Aeternae Deus, cognitor secretorum... custos eorum esto tam corporis quam animae... Diaconus dicet: Intenti simus. Episcopus:  Sancta sanctis, Populus dicet:  Unus sanctus Pater, unus sanctus Filius, unus sanctus Spiritus.  Episcopus dicet: Dominus vobiscum omnibus. Populus dicet: Et cum spiritu tuo.	Diaconus ait: Respiciamus etc. Et episcopus:  Sancta sanctis, Populus respondet:  Unus pater sanctus, unus filius sanctus, unus est spiritus sanctus.  Episcopus dicit: Dominus cum omnibus vobis. Populus respondet: Et cum spiritu tuo.	Ps. 33, Communio fidelium. »Ut hymni ad altare dicerentur de psalmo libro... cum distribueretur populo quod fuisset oblatum« (S. Aug. Retract. 2, 11.).	Ps 22 (?). Communio fidelium. »Quoties audisti vicesimum secundum psalmum... Dominus pascit me...« (V 15, PL 16, 468.).  Dicit tibi sacerdos: Corpus Christi.  Et tu dicis: Amen	Communio.	His peractis dicit sacerdos: Sancta sanctis...  Deinde vos subiicitis: Unus sanctus, unus Dominus, Jesus Christus. Audivisti deinde vocem psallentis, divina quadam melodia vos ad sanctorum mysteriorum communionem invitantis, ac dicentis: Gustate et videte, quod bonus est Dominus (Ps. 33, 9.)... Qui enim gustant, non panem et vinum degustare iubentur, sed antitypum (signum et sacramentum) corporis et sanguinis Christi. Adiens igitur, ne expansis manuum volis, neque disiunctis digitis accede; sed sinistram velut thronum subiciens dexteram, utpote regem suscepturae; et concava manu suscipe corpus Christi, respondens: Amen. Postquam autem caute oculos tuos sancti corporis contactu sanctificaveris, illud percipe, advigilans, ne quid ex eo tibi depereat. Tum vero post communionem corporis Christi accede et ad	Diaconus dicat: Attendamus. Ac episcopus ita ad populum proloquatur: Sancta sanctis. Populusque respondeat: Unus sanctus, unus Dominus, Iesus Christus, in gloriam Dei Patris benedictus es in saecula. Amen. Gloria in altissimis Deo et in terra pax, in hominibus bona voluntas. Hosanna filio David; benedictus, qui venit in nomine Dni, deus Dnus et apparuit in nobis. Hosanna in altissimis. Post hoc sumat et communicet episcopus, deinde presbyteri, diaconi, subdiaconi, lectores, cantores et ascetae, ... Et episcopus quidem tribuat oblata dicens:  Corpus Christi; et qui recipit respondeat: Amen;	Communio.

Razvitak obreda sv. žrtve	I Posljednja večera	II Apostolsko doba	III Sv. Justin (oko 150.)	IV Sv. Hipolit (oko 220.)	V Const. Eccl. Aegypt.	VI Rimska misa IV. v.	VII »De sacramentis«	VIII Serapionov Euhologij	IX Sv. Ćiril Jeruzal.	X Const. Apost. VIII.	XI Ordo Gallicanus
Pričešćenje			Postquam vero is qui praeest gratiarum actionem absolvit et populus acclamavit, ii qui apud nos dicuntur diaconi panem, vinum et aquam in quibus gratiae actae sunt unicuique praesentium participanda distribuunt et ad absentes perferunt.	Presbyteri vero si non fuerint sufficientes, teneant calices et et diacones...	Si non plures presbyteri adsunt, diaconi calicem sumant... Dicat qui calicem dat: Hic est sanguis Iesu Christi Domini nostri. Et accipiens rursus respondeat: Amen.				sanguinis poculum: non extendens manus, sed pronus et adorationis ac venerationis in modum, dicens: Amen, sanctificeris, ex sanguine Christi quoque sumens. Et cum adhuc labiis tuis adhaeret ex eo mador, manibus attingens, et oculos et frontem et reliquos sensus sanctifica.	diaconus vero teneat calicem ac tradendo dicat:  Sanguis Christi, calix vitae, et qui bibit respondeat: Amen. Psalmus autem 33 dicatur dum reliqui omnes communicant.	Cantatur antiphona ad communionem.
Zahvala	Et hymno dicto, exierunt in Montem oliveti.			Oratio postquam communicaverunt:  Deus omnipotens, pater Domini et salvatoris n. I. Chr., gratias agimus tibi, quia largitus es nobis perceptionem tui sancti mysterii, ne sit nobis in reatum et condemnationem, sed in renovationem corporis et spiritus, per Chr.  Populus dicet: Amen.	Oratio postquam tradidit:  Deus omnipotens, pater Domini et salvatoris nostri Iesu Christi, gratias agimus tibi, quod concessisti nobis accipere de tuo sancto mysterio: ne sit nobis in reatum neque in damnationem, sed ad renovationem animae, corporis, et spiritus, per unicum filium tuum... Populus dicit: Amen.	Oratio ad complementum  »Quibus peractis et participato tanto sacramento, gratiarum actio cuncta concludit« (S. Aug. Ep. 149, 16.).		Post communionem populi oratio:  Gratias agimus tibi, Domine, ... quod dedisti nobis communionem corporis et sanguinis. Benedic hunc populum, fac nos partem habere cum corpore et sanguine per unigenitum tuum ... saecula saeculorum, amen.	Postremo, expectans orationem,  gratias age Deo, qui te tantis mysteriis impertire dignatus est.	Et diaconus, quando qui psallit fecerit finem, pronuntiet: Percepto pretioso corpore et pretioso sanguine Christi agamus gratias ei, qui dignos effecit nos, ut participes essemus sanctorum eius mysteriorum, rogemusque id nobis non in iudicium ac damnationem fieri, sed in salutem... Surgamus: in gratia Christi nos ipsos soli ingenuito Deo et Christo eius commendemus. Atque episcopus gratiarum actionem proferat: Domine Deus omnipotens, pater Christi tui... gratias agimus tibi, quod nos dignos censuisti, qui participarem sancta tua mysteria...	Collectio post communionem. Refecti spiritali cibo et caelesti poculo reparati omnipotentem Deum, fratres carissimi, deprecemur, ut qui nos corporis sui participatione et sanguinis effusione redemit, in requiem sempiternam iubeat collocare, p. D. Collectio sequitur. Misericordiam tuam, Domine, supplices exoramus, ut hoc tuum sacramentum non sit nobis reatus ad poenam, sed fiat intercessio salutaris ad veniam, quod ipse praestare digneris, qui cum Patre...

Razvitak obreda sv. žrtve	I Posljednja večera	II Apostolsko doba	III Sv. Justin (oko 150.)	IV Sv. Hipolit (oko 220.)	V Const. Eccl. Aegypt.	VI Rimska misa IV. v.	VII »De sacramentis«	VIII Serapionov Euhologij	IX Sv. Ćiril Jeruzal.	X Const. Apost. VIII.	XI Ordo Gallicanus
Blagoslov				<p>Presbyter dicet: Dominus vobiscum omnibus.</p> <p>Impositio manus postquam receperunt:</p> <p>Aeterne Deus, omnipotens pater Domini et salvatoris n. I. Chr., benedic famulos et famulas tuas, protege, adiuva et prospera eos per virtutem angeli tui. Custodi et confirma in eis timorem tuum per maiestatem tuam; praesta ut cogitent, credant et velint quae tua sunt; tribue eis pacem sine peccato et dolore, per Populus dicet: Amen.</p>	<p>Presbyter dicit: Dominus sit cum omnibus vobis.</p> <p>Impositio manuum postquam receperunt:</p> <p>Domine aeterne, omnipotens, pater Domini et salvatoris nostri Iesu Christi, benedic servis tuis et ancillis tuis... ut quae tua sunt credant, et ut quae tua sunt velint... per unicum filium tuum...</p> <p>Populus respondet: Amen.</p>	<p>Oratio super populum</p>		<p>Post fractionem clericis distributam benedictio populi:</p> <p>Extendo manum super hunc populum et oro, ut extendatur manus veritatis et detur benedictio huic populo propter... mysteria praesentia... in omnia saecula saeculorum, amen.</p>		<p>Et diaconus dicat: Deo per Christum eius inclinate et accipite benedictionem.</p> <p>Tum episcopus praecetur dicens:</p> <p>Deus omnipotens... benedic iis, qui tibi inclinarunt cervices suas atque da eis cordis eorum petitiones, quae utiles sunt et neminem eorum abici facias a regno tuo, sed sanctifica illos, custodi, protege, adiuva, libera ab adversario, ab omni inimico: domus eorum serva; introitus eorum et exitus tuere; quoniam tibi gloria, laus, maiestas, cultus, adoratio, et filio tuo Iesu Christo tuo, Domino nostro ac regi, et sancto spiritui nunc et semper et in saecula saeculorum, amen.</p>	
Otpust vjernikā				<p>Episcopus dicet: Dominus vobiscum omnibus.</p> <p>Populus dicet: Et cum spiritu tuo.</p> <p>Diaconus dicet: Ite in pace.</p> <p>Et post hoc finita est Eucharistia.</p>	<p>Episcopus dicit: Dominus cum omnibus vobis.</p> <p>Populus: Et cum spiritu tuo.</p> <p>Diaconus dicit: Abite in pace.</p> <p>Et post haec absoluta est eucharistia.</p>	<p>Episcopus: Dominus vobiscum</p> <p>Populus. Et cum spiritu tuo.</p> <p>Diaconus: Ite missa est.</p>			<p>Et diaconus dicat: Ite in pace.</p>	<p>Missa acta est. In pace.</p>	

(izdanoj za vrijeme vlade pok. Stojana Protića po nalogu tadanjega ministra unutr. djela Svet. Pribičevića). Međutim je prema zakonu od 3 listopada 1929 sadašnji službeni naslov našega sveučilišta: »Univerzitet Kraljevine Jugoslavije u Zagrebu«.